
Assessore P

Sindaco P

Baldelli Franco Assessore P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 95 DEL 25-05-15

OGGETTO: PRESA D'ATTO VALUTAZIONE RESPONSABILI DI AREA SUL
RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI 2014 ASSEGNATI CON DELIBERA
GIUNTA COMUNALE 160/2014

L’anno  duemilaquindici, il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 15:30, nella sede
dell’Ente previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si é riunita
la Giunta Comunale.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

Terradura Luca Assessore P

Caselli Sabrina Vice sindaco

Felici Giuseppe Assessore P

P

Partecipa il Segretario Generale VANIA CECCARANI

Presenti n.    6 - Assenti n.    0 - In carica n. 6 - Totale componenti n. 6.

Assume la Presidenza il Sig. CRISTIAN BETTI nella sua qualità di Sindaco e constatata la
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui
all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno.

COMUNE DI CORCIANO
Provincia di Perugia

BETTI CRISTIAN

Pierotti Lorenzo



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 247 del 2010 è stato approvato il Regolamento per-
l’attuazione dell’articolo 16 del Decreto Legislativo 150 del 2009, con relativi allegati da n. 1 a 10 ;
con successive deliberazioni della Giunta comunale nn. 23 e 35 rispettivamente del 31/01/2011 e-
del 24 febbraio 2011 sono state apportate delle modifiche al testo del Regolamento, lasciando del
tutto immodificati gli allegati che pertanto rimangono vigenti nel testo della loro originaria
approvazione con atto di Giunta Comunale n. 247 del 2010;
in particolare l’allegato n. 7 evidenzia la scheda di valutazione dei Responsabili di Area incaricati-
delle posizioni organizzative;
tale scheda è suddivisa in due parti alle quali è attribuito un diverso punteggio complessivo: la-
prima parte riguarda la valutazione del raggiungimento degli obiettivi assegnati dalla Giunta
Comunale con l’approvazione del PEG - PDO (punteggio massimo attribuibile 70 su 100 punti) la
seconda parte riguarda la valutazione delle competenze e del comportamento organizzativo del
dipendente (punteggio massimo attribuibile 30 su 100 punti);
nel testo del Regolamento sono disciplinate sia la tempistica che le modalità con le quali viene-
effettuata la valutazione delle posizioni, in particolare per ciò che concerne la salvaguardia del
contraddittorio da instaurare tra organismo di valutazione e soggetto valutato;

RILEVATO CHE:
- Il nucleo di valutazione è stato sostituito dall’organismo indipendente Monocratico di valutazione, in
forza di deliberazione del Consiglio Comunale di Corciano n. 15 del 24/2/2011;
- con decreto sindacale  n. 19 R.G/ 17 R.P del 23 ottobre 2014 è stato nominato OIV del Comune di
Corciano il Dott. Lucio Grimaldino;
- l’ OIV ha provveduto ad esaminare i report sulla attuazione degli obiettivi 2014 (assegnati con
deliberazione della Giunta Comunale n. 160/2014) il 9 aprile 2015 (come risulta da relativo verbale
acquisito agli atti d’ufficio) ed ha effettuato le valutazioni relative al raggiungimento degli obiettivi per
il 2014 attribuendo ai responsabili per ciascuna area i punteggi relativi e compilando le schede per
ciascun responsabile di area di posizione organizzativa, schede allegate al presente atto;

-che il referto dell’organismo indipendente di valutazione è stato trasmesso nelle date del 17 aprile e 4
maggio 2015  ai responsabili di area valutati, i quali nel termine fissato dal regolamento più volte
richiamato (dieci giorni) non hanno presentato alcuna osservazione;

DATO ATTO che, al termine del procedimento di valutazione disciplinato dal regolamento comunale,
come previsto dall’articolo 15, la Giunta Comunale approva la proposta presentata dall’organismo
indipendente di valutazione ed effettua nella stessa sede la verifica ed eventuale aggiornamento del
sistema di valutazione;

RITENUTO di concordare con le valutazioni proposte dall’organismo indipendente di valutazione per
ogni responsabile di posizione organizzativa, descritte nelle schede di valutazione allegate al presente
atto, e che presentano i seguenti punteggi finali:

Ing. Francesco Cillo  Area Lavori Pubblici
-parametro A ( peso 70%)  punti   65,63

parametro B ( peso 30%)         punti  28,50

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 25-05-2015 - Pag. 2



TOTALE  = 94,13/100 PUNTI

 Dott.ssa Daniela Vincenzini Area Amministrativa
-parametro A ( peso 70%)      punti   70

parametro B ( peso 30%)             punti   27,75
                                               TOTALE  =  97 /100 PUNTI

Dott.ssa Carla Borghesi Area Cultura e Turismo;
-

parametro A ( peso 70%)       punti   70
parametro B ( peso 30%)              punti   28,50

                                              TOTALE  =  98,50 / 100 PUNTI

Dott. Stefano Baldoni  Area Economico finanziaria
-parametro A ( peso 70%)           punti  70

parametro B ( peso 30%)                  punti  29,25
                                                  TOTALE  =  99,25/100 PUNTI

 Dott.ssa Carla Borghesi Area socio educativa;
-parametro A ( peso 70%)       punti   63

parametro B ( peso 30%)              punti   28,50
                                               TOTALE  = 91,50/100 PUNTI

Geom. Mauro Lanari Area edilizia
-parametro A ( peso 70%)       punti  70

parametro B ( peso 30%)              punti  27
                                              TOTALE  =  97/100

Arch. Stefano Staffa  Area assetto del territorio
-parametro A ( peso 70%)        punti    48,13

parametro B ( peso 30%)               punti    27
TOTALE  =  75,13/100

 Dott.  Marco Maccari Area vigilanza
-parametro A ( peso 70%)       punti   70

parametro B ( peso 30%)              punti   27,75
                                               TOTALE  = 97,75/100 PUNTI

- Dott.ssa Barbara Paltriccia Area Sviluppo del Territorio
-parametro A ( peso 70%)           punti  70

parametro B ( peso 30%)             punti  29,25
                                              TOTALE  =    99,25/100 PUNTI

VISTO:
lo Statuto ed i Regolamenti comunali citati nella premessa del presente atto;

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 25-05-2015 - Pag. 3



il D. lgs. 267 del 2000 e s.m.i;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Segretario Generale e dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267 del 2000 e s.m.i.;

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi ai sensi di legge in forma palese,

DELIBERA

1)  la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di prendere atto che nessun ricorso è stato presentato contro le valutazioni dell’organismo
monocratico indipendente di valutazione del comune di Corciano nei termini previsti e
conseguentemente di approvare le definitive assegnazioni di punteggio finale per l’anno 2014 come
riportate nella premessa del presente atto;

3) di dare mandato al Segretario Generale di provvedere con propri atti all’esecuzione di quanto
disposto con il presente atto;

4) di dare mandato all’ufficio personale di provvedere alla pubblicazione delle informazioni che si
evidenziano dalla approvazione della relazione sulla performance sul sito internet istituzionale come
previsto dall’articolo 17 del regolamento comunale sulla attuazione dell’articolo 16 del D. lgs. 150 del
2009;

5)  rendere, ravvisata l’urgenza, con successiva e separata votazione unanime  favorevole  la immediata
eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, 4 comma del D. lgs. 267 del 2000.

*********************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to CECCARANI VANIA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to BALDONI STEFANO

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 25-05-2015 - Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to VANIA CECCARANI F.to CRISTIAN BETTI

========================================================================

Pubblicazione Albo Pretorio n. 863 del 29-05-15

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 29-05-15 al 13-06-15, come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.

[X] Viene comunicata, con lettera prot. n. 16193 in data 29-05-15,
ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125.

[S] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO GENERALE
Corciano, lì 29-05-2015 F.to VANIA CECCARANI
========================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Corciano, lì 29-05-15 IL Segretario Generale
F.to VANIA CECCARANI

La delibera è divenuta esecutiva,

il giorno 25-05-2015 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

IL Segretario Generale
Corciano, lì  26-05-2015 VANIA CECCARANI

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 25-05-2015 - Pag. 5


